
Český červený kříž
Rozdělovská 2467/63
169 00  Praha 6 - Břevnov

rád bych Vám jménem všech kolegů z ČČK ze srdce poděkoval za Vaši neocenitelnou podporu, které si nesmírně 
vážím. Díky Vaší štědrosti, ochotě se podělit a přispět můžeme účinně a efektivně pomáhat lidem, kteří to nejvíce 
potřebují. Události doma i v zahraničí naznačují, že naše práce bude “bohužel” stále potřebná.

Svět se ani letos nevyhnul válečným konfliktům či přírodním katastrofám. Již druhým rokem proto pokračuje 
humanitární pomoc ČČK lidem zasaženým válkou na Ukrajině. Od začátku války na Ukrajině jsme do postižené 
oblasti dodali přes 500 tun pomoci. Zatím jsme kolegům na Ukrajinu dodali 56 sanitek a zdravotnických vozidel či 
speciálního vybavení do nemocnic. V souvislosti s první velkou evropskou válkou mělo plné ruce práce i oddělení 
pátrací služby, které řešilo řadu případů rodin, jež hledaly své příbuzné. Ani ozbrojený konflikt v Sýrii nekončí. 
Naše podpora místnímu zdravotnictví a obyvatelům pokračovala dodávkou nutného vybavení pro nemocnice 
partnerského Syrského arabského červeného půlměsíce.  Proto budeme velice vděčni za jakýkoli i sebemenší 
finanční příspěvek. Každá koruna pomáhá!

V České republice jsme v oblasti zdravotně-sociální společně s našimi oblastními spolky a mnoha dobrovolníky 
pomáhali seniorům, maminkám s dětmi v tísni či malým nemocným dětem a jejich rodinám. Velké úsilí věnujeme 
oblasti první pomoci, přípravě na mimořádné události, humanitárnímu právu, ediční činnosti či edukačním 
programům. K poslání ČČK neodmyslitelně patří aktivity spojené s bezpříspěvkovým dárcovstvím krve. Dárců si 
velmi vážíme a již více než půl století je odměňujeme. V letošním roce jsme jich ocenili téměř 27 tisíc. 

To vše a mnohem více jsme schopni zvládnout díky Vám, lidem s dobrým srdcem. Zachovejte nám prosím 
Vaši přízeň i štědrost do budoucna a podpořte nás svými finančními příspěvky. 

Děkuji, že s námi pomáháte! 

Za kolegy z Českého červeného kříže Vám přeji radostný a naplněný předvánoční čas. Do roku 2024 hodně 
zdraví, úspěchů, naděje a laskavosti.

Mgr. Karol Čukan
ředitel Úřadu ČČK

Více informaci o našich aktivitách naleznete na stránkách www.cervenykriz.eu. Máte-li zájem, rádi Vám budeme posílat 
informace o dění v ČČK formou e-mailu. Stačí, když nám svou e-mailovou adresu zašlete na cervenykriz@cervenykriz.eu. 
Vaše případné dotazy můžete také směřovat na číslo 251 104 217. 

V Praze dne 4. prosince 2023

V02_potvrzeni_dopis_bezvernost_listopad.indd   2V02_potvrzeni_dopis_bezvernost_listopad.indd   2 24.11.2023   11:3924.11.2023   11:39

Vážení přátelé,



www.cervenykriz.eu

Medaile ČČK
      za bezpříspěvkové dárcovství krve

Letní tábory ČČK

Světový
       den první pomoci Osvěta ČČK

    o první pomoci a bezpříspěvkovém
          darování krve

Prázdniny
       mladých zdravotníků

Dětský 
dechový 

stacionář 
OS ČČK 

Litoměřice 
letos oslavil 

30 let

Oceňování 
bezpříspěvkových dárců 
krve v Kaiserštejnském 
paláci v Praze

V03_plakat_CCK.indd   1V03_plakat_CCK.indd   1 24.11.2023   10:1024.11.2023   10:10



www.cervenykriz.eu

Mise ČČK
      na Ukrajinu

Cvičení
      vyhledávání osob

Kurzy
       první pomoci
pro firmy a veřejnost

Mladý zdravotník 
celorepublikové finále 

soutěže v první pomoci

Na desítkách míst po celé 
České republice se děti 
setkávají s první pomocí 
vedenou odborníky ČČK. 
Cílem těchto akcí je 
naučit děti postupy první 
pomoci hravě a prakticky.

Dopravní 
zdravotnická 
služba 
Pelhřimov 

Nácvik
    první pomoci v terénu

První pomoc pro psy

    PesFest

Cvičení
       krizové připravenosti

V03_plakat_CCK.indd   2V03_plakat_CCK.indd   2 24.11.2023   10:1024.11.2023   10:10




